Naturgy
Av. das Américas, 4.200 / 22640-907
Barra Da Tijuca - Rio De Janeiro (Brasil)
Tel.: +55 21 3115-6565
www.naturgy.com.br

Rio de Janeiro, 11 de janeiro de 2025.

COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GÁS DO RIO DE JANEIRO - Naturgy
Companhia Aberta

CNPJ 33.938.119/0001-69 NIRE 3330008217-4

AVISO AOS ACIONISTAS

Assunto: Informação sobre a data da AGO da Companhia.
      Cumprimento ao disposto na Resolução CVM Nº 81/2022

Em cumprimento ao disposto no art. 37, inciso II, § 2º da Resolução CVM n° 81/2022, conforme
alterada, conforme alterada, a Companhia Distribuidora de Gás do Rio de Janeiro, nome fantasia
Naturgy, informa aos seus acionistas que a Assembleia Geral Ordinária da Companhia será
realizada no dia 28 de abril de 2025, às 11hs.

A convocação formal para os conclaves será realizada no prazo legal, determinado pela Lei 6.404/76
conforme alterada, cujas publicações serão realizadas, conforme a Lei 13.818/2019 e aprovação em
Assembleia de Acionistas, em um dos seguintes jornais de grande circulação no Rio de Janeiro e
em São Paulo: O Globo; Valor Econômico; Monitor Mercantil; O Dia; Extra; Agora ou Diário de
Notícia.

Atenciosamente,

Marcio Gomes Vargas
Diretor Econômico-Financeiro e de Relações com Investidores
Companhia Distribuidora de Gás do Rio de Janeiro – CEG